
+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2026 年 1月号 
  このページのお問合せ・お申込みは 

 

キューブ館山エリアのパルシステム千葉の企画や地域情報をご案内する「地域性」を特徴とした情報紙です。 

◎お申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。 
  お申込み・お問い合わせ キューブ館山 TEL:0120-868-518 
  メール：tateyama-kumikatu@pal.or.jp 

 

ZOOM のダウンロードについて

もお気軽にお問合せください。 

２月① 

２月② 

お申込みは 
こちらから 

 
 

 

※参加者・職員のマスク着用は、個人の判断となります（調理企画を除く）。 

予めご了承ください。引き続き、手指消毒にご協力をお願い致します。 

体調が優れない場合は参加を見合わせていただくなど、安全な企画運営に 

ご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

 郷土めし第２弾！冠婚葬祭や地域のお祝い事で振る舞われる房総地区に伝わる《太巻き祭り寿司》を 

作ります♪見て楽しい、食べておいしい太巻き寿司の魅力を味ぜひ味わってみてくださいね(^^♪ 

            

 

             

 

  館山の郷土めしと言えば「ごんじゅう」。でもご存じない方も多いのでは？もともとは神輿の担ぎ手に 

振る舞われてきた「祭りのスタミナ食」ですが、その土地の風土や文化に根付いた郷土料理はこれからも

大切にしていきたいものですね(^^♪地域の食文化について一緒に学んでみませんか？ 

 

  

★お申込みの際にお預かりした個人情報は、受付名簿・連絡・会議・催し等の適切な運営のために限定して利用致します。 
★掲載している二次元コードにつきまして、お使いの機種やご利用の環境などの理由により、読み取れない場合がございます。
その際はお手数ですが、メールまたはお電話にてお問合せ・お申込みください。ご協力のほど、よろしくお願い致します。 
 

※ご応募いただいた方には、2月 11日（水）までに当落のご連絡をいたします 

会場に来てね  パルシステムのつどい 

※ご応募いただいた方には、1月 28日（水）までに当落のご連絡をいたします 

お申込みは 
こちらから 

 

 

お申込みは 
こちらから 

開催場所：キューブ館山 あそびの広場 
定   員：１２名  お持ち物：お飲み物   
申込み〆切：２月８日（日）まで 
 

 

２月１７日（火） 
10：30～11：30 

➡ 

発行：生活協同組合パルシステム千葉 キューブ館山 

住所：千葉県館山市湊47-1 

TEL：0120-868-518（月～金9：00～15：00） 

メール：tateyama-kumikatu@pal.or.jp 

開 催 日：2月 27日（金） 開催時間：10：00～12：00 

会  場：キューブ館山 募集定員：12名 

保  育：あります（※要予約4名まで/4ヶ月～） 

お申込み〆切：2月8日（日）まで  ☆詳細は別途ご案内致します 

 

《２月のお題》 
♯ 津軽海峡冬景色 

♯ 春一番 

 

 

実際に会場にお越しいただくイベントは、組合員 

以外の方も参加OK！会場でお待ちしています♪ 

 

開 催 日：2月 11日（水・祝） 開催時間：10：00～12：00 

会  場：キューブ館山  募集定員：16名（お子様とのご参加もOK！）   

お申込み〆切：1月 25日（日）まで  ☆詳細は別途ご案内致します 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

２月６日（金） 
11：00～12：00 

０才～４才まで 

 

開催場所：キューブ館山 あそびの広場 
定   員：親子１２組 
申込〆切：１月２５日（日）まで 

 
 

２月１９日（木） 
10：30～12：00 
開催場所：キューブ館山 あそびの広場 
定   員：親子８組 
申込〆切：２月８日（日）まで 

 

 

 
 

 

 

  

➡ お申込みは 
こちらから 

お申込みは 
こちらから 

➡ 

  

～新年のご挨拶～ 

明けましておめでとうございます。本年もより一層ご満足いただける商品・サービスの提供に、 

スタッフ一同努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

組合員の皆様方のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

キューブ館山所長 斉藤 喬 

 

 

 

 

tel:0120-868-518

